1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/SSP/DGPC/2017

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, destinado ao provimento de vagas em caráter efetivo, para o cargo
de Agente de Polícia Civil, Edital nº 001/SSP/DGPC/2017, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, a SEGUNDA CONVOCAÇÃO para a Prova de
Capacidade Física, segunda fase do Concurso Público, nos seguintes termos:

1. Pelos motivos ao lado de seus nomes, ficam convocados os candidatos aprovados na

prova objetiva e classificados de acordo com o referido edital, cuja relação consta a
seguir, para a Prova de Capacidade Física de caráter eliminatório:

INSC CANDIDATO MOTIVO

49725 GILSON FILIPONI Decisão judicial

48440 JOAO VITOR CEZARO TYMINSKI Deferimento de recurso administrativo

2. A Prova de Capacidade Física será realizada, no local, data e horário a seguir indicado.

Local:

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA - ACADEPOL
Rodovia Tertuliano Brito Xavier nº 209
Bairro Canasvieiras
FLORIANÓPOLIS-SC
CEP 88.054-600

DATA
ABERTURA

PORTÃO
FECHAMENTO

PORTÃO
INÍCIO

DA PROVA

28 de fevereiro 2018 9h45min 10h 10h15min

3. Os candidatos deverão, obrigatoriamente, chegar ao local na data e no período

compreendido entre os horários de abertura e fechamento do portão. Os candidatos que
chegarem após o horário de fechamento do portão serão considerados atrasados e
desclassificados na forma do item 15.24 do edital.

4. Recomenda-se aos candidatos a leitura atenta do Edital do Concurso, especialmente o

item 15 e o Anexo II, para se inteirar das Normas e Procedimentos Metodológicos da

2

Prova da Capacidade Física a que serão submetidos, além de outras informações e

orientações importantes para um bom desempenho na Prova.

Florianópolis, 26 de fevereiro  2018